Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1560  1

INDICAÇÃO N.º  000/2023.

Data: 00/00/2023

Processo: 000

Eu, vereador Adalto Batista no uso da atribuição que me confere o artigo 133 do
Regimento Interno em vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal que
interceda junto a Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo (EMTU)
para o aumento da quantidade de ônibus da Linha 511-(EMBU DAS ARTES-JARDIM
SANTO ANTÔNIO X METRÔ VILA SÔNIA- SÃO PAULO).

JUSTIFICATIVA

Considerando que a população do Jardim Santo Antônio cresceu muito e a quantidade

de ônibus da LINHA 511 (EMTU) (JARDIM SANTO ANTÔNIO X METRÔ VILA SÔNIA)

não é suficiente para atender a demanda dos moradores do bairro.

Considerando que muitos moradores do bairro Jardim Santo Antônio precisam

percorrer um longo trajeto até a Rodovia Régis Bittencourt para ter acesso a ônibus para

o Metrô Vila Sônia.

Considerando que dever do poder público melhorar as condições de vida da

população.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Plenário Mestre Gama, 5 de junho de 2023.

ADALTO BATISTA

Vereador